
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DELLA 

PROVINCIA DI PADOVA 
 

 

DELIBERA N.79 del 23.03.2021 

 

Oggetto: Affidamento dell’incarico di Data Protection Officer (DPO) 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di 

Padova, riunitosi in data 23.03.2021, 

 

PREMESSO che il contratto in essere per il servizio in oggetto, sottoscritto con l’Avv. Silvia 

Boschello del Foro di Padova, c.f. BSCSLV74E64G224D, con studio in Padova – Corso 

Milano n. 106, è in scadenza in data 31.03.2020 (Prot. N. 4277 del 25.05.2020); 

 

RAVVISATA la necessità di affidare il servizio di Data Protection Officer (D.P.O.) a soggetto 

esterno all’Ente per la seguente durata: dal 01.04.2021 al 31.12.2024; 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 e 

s.m.i. per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro è possibile procedere “mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

DATO ATTO CHE in data 12.03.2021 Prot n. 3759 è stata inviata all’Avv. Silvia Boschello, 

richiesta di preventivo e che entro il termine previsto, la medesima ha presentato l’offerta pari 

a euro 4.200,00 annui per l’attività richiesta (ns Prot n. 4054 del 19.03.2021); 

 

CONSIDERATO che l’offerta pervenuta dall’Avv. Boschello è ritenuta congrua e 

conveniente, in rapporto alla qualità della prestazione; 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’aggiudicazione dell’incarico; 

 

RITENUTO di impegnare la somma pari a euro 15.750,00 oltre Iva e Cpa, per la parte di 

competenza, nel bilancio per l’anno 2021, Capitolo U-1-13-003 “Sportelli fiscale, legale, 

addetto stampa, privacy e servizi amministrativi esterni” 

 

Visti: 

il D.L. C.P.S. n. 233 del 13 settembre 1946; 

il D.P.R. n. 221 del 5 aprile 1950; 

il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

 

per le motivazioni in premessa illustrate, 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

 



• di affidare l’incarico di DPO per il periodo 01.04.2021 al 31.12.2024, all’Avv. Silvia 

Boschello del Foro di Padova, c.f. BSCSLV74E64G224D, con studio in Padova in 

Corso Milano n° 106, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18 

aprile 2016; 

• di stanziare l’impegno di spesa, stabilito in Euro 15.750,00 oltre Iva e Cpa, per la parte 

di competenza, sul capitolo U-1-13-003 “Sportelli fiscale, legale, addetto stampa, 

privacy e servizi amministrativi esterni”. 

• di assegnare alla procedura in oggetto il codice CIG Z79312D7AE, da comunicare 

obbligatoriamente al fornitore per gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 17 dicembre 2010, n. 217 (Conversione in legge, con 

modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 2010, n. 187).  

                   IL SEGRETARIO                                                            IL PRESIDENTE 

               Dott. Giacomo Sarzo                                 Dott. Domenico Maria Crisarà 

 

 

 
 

 
 

 
 


